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Używalność pończoch względnie in¬
nych wyrobów dzianych skraca się bardzo
często przez spuszczenie się oczka. W ra¬
zie przerwania się nitki w jednem tylko
miejiscu spuszczają się niekiedy wszystkie
oczka, które znajdują się na linji powyżej
i poniżej oczka przerwanego, przyczem
spuszczone oczko przesuwa się aż do brze¬
gu. Uszkodzenie to zachodzi bardzo
często zwłaszcza, w pończochach z gład¬
kiej nitki, jak np. ze sztucznego jedwabiu,
gdyż wzajemne tarcie takich nitek jest
bardzo małe. Pończocha ze spuszczonem
oczkiem nie może być naprawiona należy¬
cie nawet po złapaniu oczka.

Próbowano dotychczas różnych środ¬
ków, aby zapobiec spuszczaniu się oczek.

Próbowano wyrabiać pończochy z mater-
jałów tkanych, jednakże nie utrzymały się
one w praktyce, gdyż materjały tkane na¬
leżało przykrawać, przyczem zszywanie
pończochy, wobec wielkiej liczby swobod¬
nie zakończonych nitek, wymagało zasto¬
sowania skomplikowanych urządzeń i za¬
wiłych sposobów. Poza tern okazało się,
że rozciągliwość i sprężystość takich poń¬
czoch nie jest dostateczna.
Były robione również próby wykonywa¬

nia pończoch o niespuszczających się ocz¬
kach. Próbowano np. stosowania w pończo¬
chach nitek osnowy, co zmniejszało ich ela¬
styczność. Konieczne było przytem stoso¬
wanie skomplikowanych urządzeń do takie¬
go wyrobu; zwiększał się ciężar wyrobu,



ponadto nie osiągało się zresztą zupełnej
pewności niespuszczania się oczek. Nit¬
ki osnowy ograniczaj% ćoprawda rozprze¬
strzenienie się spuszczonego oczka, ale nie
zapobiegają jego spuszczaniu się i jego
zwiększaniu się do wielkości niedopu¬
szczalnej. Próbowano również zapobiegać
rozszerzaniu się spuszczonego oczka przez
związanie poszczególnych oczek. W zna¬
nych wyrobach pończoszniczych tego ro¬
dzaju wiązanie jest wykonywane w po¬
szczególnych tylko miejscach, wobec czego
wyrób staje się niejednolity, a przytem
nieelastyczny i nieestetyczny. Proponowa¬
no również stosować wiązanie oczek w
jednym szeregu co pewien odstęp. Jed¬
nakże nawet przy najlepszym rozkładzie
oczek tego rodzaju nie osiągnięto większej
trwałości, a przytem wyrób takiej poń¬
czochy wymaga zastosowania bardzo
skomplikowanego urządzenia. Przerwanie
jednej nitki w takich wyrobach pociąga za
sobą zawsze uszkodzenie do czterech rzę¬
dów oczek. Poza tem wyrób ma wygląd
niejednolity i sprawia niekorzystne wraże¬
nie w porównaniu z pończochami równo¬
miernie przejrzystemu.
Wszystkie te niedogodności usuwa się

według niniejszego wynalazku. Pończocha
jest wykonywana w ten sposób, iż przez
każde oczko igłowe każdego rzędu prze¬
ciąga się więcej niż jedno oczko, przy-
czem obydwa ramiona każdego oczka
igłowego są łączone ze sobą zapomocą
dwóch krzyżujących się oczek igłowych
poprzedniego rzędu.
Na rysunku przedstawiono przykład

ustroju oczek pończochy względnie innego
wyrobu dzianego według wynalazku. Za¬
sada wynalazku jest wyjaśniona na oczku
igłowem 1 — 1 — 1 białej nitki. Przez to
oczko igłowe są przeciągnięte obydwa
oczka 2 — 2 — 2 i 3 — 3 — 3 czarnej nit¬
ki. Obydwa ramiona 4 białego oczka / —
1 — /są przytrzymywane, jak widać na
rysunku, zapomocą dwóch krzyżujących

się oczek 5 i 6 poprzedniego rzędu. Jak
łatwo zauważyć, w ten sam sposób wyko¬
nane jest każde oczko w całym wyrobie.

Pończocha według wynalazku nie ustę¬
puje w niczem zwykłym wyrobom dzia¬
nym, np. co do wyglądu i elastyczności.
Niema przytem zupełnie obawy spuszcze¬
nia się oczka, gdyż każde poszczególne
oczko jest przytrzymywane wielokrotnie
w opisany wyżej sposób, wobec czego pru¬
cie się wyrobu natychmiast ustaje. W ra¬
zie przecięcia nitki w jednem miejscu
lub nawet przecięcia w kilku pobliskich
miejscach, wyrób zachowuje swój kształt
pierwotny.

Opisany wyżej sposób przeplatania
jest znany w zastosowaniu do wyrobów
ażurowych, w których poszczególne rzędy,
leżące między rzędami ażurowemu, posia¬
dają tak właśnie powiązane oczka igłowe.
Stosuje się to jednak w zupełnie innym
celu niż w wynalazku niniejszym, a mia¬
nowicie w celu osiągnięcia skrócenia jed-
nfcgo lub kilku rzędów w stosunku do rzę¬
du ażurowego, nie zwrócono jednak zupeł¬
nie uwagi na to, że wiązanie oczek igło¬
wych w wyżej opisany sposób zabezpiecza
wyrób przed spuszczaniem się oczek i to
w stosunkowo prosty sposób w porówna¬
niu z wymienionemi znanemi sposobami.

Zastrzeżenie patentowe.

Pończochy o niespuszczających się
oczkach lub podobny wyrób dziany, zna¬
mienny tem, że przez każde oczko igłowe
każdego rzędu przeciąga się więcej niź
jedno samodzielne oczko, przyczem oby¬
dwa ramiona każdego oczka igłowego są
przytrzymywane zapomocą dwóch, krzy¬
żujących się oczek igłowych poprzedniego
rzędu.

Ilonka Kerekes.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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